
                                                                                                                                101447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2025, n. 1886
CUP B11C23001430007 INTERREG GRECIA-ITALIA 21/27. Assegnaz. Strutt. spec. Cooperazione Euro-
Mediterranea quota risorse Assist. Tecnica di Programma. Variaz. Bilancio Prev. 2025 e Plurienn. 2025-
2027 per importo compless. pari a €106.000,00 e variaz.compensativa per importo compless. di €6.375,00. 
Istituzione di incarichi di responsabilità equiparata a EQ.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

−	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
−	 la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
−	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
−	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
−	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
−	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio congiunto della Struttura speciale Cooperazione Euro-Mediterranea e della 
Struttura di progetto lnterreg management Structure concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente Michele Emiliano;

PRESO ATTO

a.	 delle sottoscrizioni dei responsabili delle strutture amministrative competenti, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee Guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b.	 della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c.	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni al 
Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento e 
al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, previa istituzione di nuovi capitoli di spesa, così come 
espressamente riportato in “Copertura Finanziaria”;

2.	 di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3.	 di autorizzare la Struttura speciale Cooperazione Euro-Mediterranea ad operare, nei limiti dell’importo 
di € 106.000,00, sui capitoli di entrata del Bilancio Vincolato E2170040 e E2170041 (C.R.A. 12-10 

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



101448                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

di competenza della Struttura di progetto lnterreg Management Structure) e sui nuovi capitoli di 
spesa istituiti, con il presente provvedimento, con C.R.A. 12-9 di competenza della Struttura speciale 
Cooperazione Euro-Mediterranea;

4.	 di autorizzare il Dirigente della Struttura speciale Cooperazione Euro-Mediterranea ad adottare i 
conseguenti provvedimenti necessari all’attuazione della presente deliberazione;

5.	 di notificare, a cura del Dipartimento proponente, il presente provvedimento alla Sezione Personale, 
autorizzando la stessa all’adozione di apposita determinazione al fine di incrementare la parte 
variabile del fondo relativo al salario accessorio come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 
16 novembre 2022;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il  V. Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                101449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   



101450                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025


–



 l’ ca ammontano ad € 6.941.813,00, di cui € 
ed € 1.735.453,00 di cofinanziamento nazionale

fisso di cui all’art. 27 par. 3 lett. 

 l’
i due Stati partecipanti al Programma, riservando all’Italia la somma complessiva di € 
4.754.813,19, di cui € 3.559.359,85 di quota FESR ed € 1.186.453,30 di 

 isorse riservate all’Italia sono state poi suddivise tra 

assegnato un budget complessivo di € 3.836.853,19;


L’assistenza tecnica può sostenere attività di preparazione, gestione, 

delle controversie, controllo e audit connesse all’attuazione del programma nonché 

L’assistenza tecnica può sostenere in particola

l’assistenza IPA III e a scambiare le migliori pratiche tra di esse. L’assistenza tecnica può 

 Struttura di progetto “Autorità di 

2027” in “ ” e sono state ridefinite le relative 
l’


Territoriale in “Struttura Speciale Cooperazione Euro ” e sono state 

Mediterranea nell’ambito 
del “Manual of the Management and Control System (MCS) of the Cooperation Programme 



                                                                                                                                101451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   



101452                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

corrispondente a 1.593,75 € annui, 

spesa U1085129 “FINANZIAMENTO SPESE PER IRAP –
PROGETTO INTERREG MANAGEMENT STRUCTURE”.

, pari a 2.355,06 € annui, 

dell’incarico dal funzionario assegnatario della istituenda Responsabilità equiparata a Elevata 

20/01/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., previa 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

”

pIuriennaIe 2025−
gestionaIe 2025−2027, approvati co

26/2025, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, deI D.Lgs. n.

12 ‐ DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO
09 ‐ STRUTTURA SPECIALE COOPERAZIONE 



                                                                                                                                101453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

12 ‐ DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO
10 ‐ STRUTTURA 

–

– –
SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

–
SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE –
CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL’ENTE

–

– –

ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

–

ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE –

SOCIALI A CARICO DELL’ENTE

–

– –
SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 



101454                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

DELL’ECONOMIA DI 
–

–

DELL’ECONOMIA –

–
–

l’approvazione

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento sul Capitolo 

Ministero dell’Economia di Grecia/Autorità di Certificazione del Pro
– –

con il presente provvedimento, ivi incluse le “Spese per salario accessorio per l’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione” condo le regole dei “contributi a 
rendicontazione”.

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento sul Capitolo 

Ministero dell’Economia e del –
– –

istituendi con il presente provvedimento, ivi incluse le “Spese per salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione” ed è esigibile secondo le regole dei “
rendicontazione”. 

12 ‐ DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO
09 ‐ STRUTTURA SPECIALE COOPERAZIONE 

–

–

–
–

L’AREA DEI 



                                                                                                                                101455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

DELL’ELEVATA 

–

L’AREA DEI 

DELL’ELEVATA 
–

A CARICO DELL’ENTE

–

–
–

L’AREA DEI 

DELL’ELEVATA 

–

L’AREA DEI 

DELL’ELEVATA 
–

A CARICO DELL’ENTE

–



101456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

l’approvazione

–

–

ai sensi dell’art.

, ai sensi dell’art. 51

così come espressamente riportato in “Co
Finanziaria”;

–
–

ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

–



                                                                                                                                101457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

limiti dell’importo di € 1

i conseguenti provvedimenti necessari all’attuazione della presente 

Sezione Personale, autorizzando la stessa all’adozione di apposita determinazione al 

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti della Giunta 
Regionale”.

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

La Responsabilità equiparata a E.Q. “Assistenza Tecnica Programma Interreg Grecia
2027”

La Responsabilità equiparata a E.Q. “
”

Santa Vitucci
19.11.2025 13:32:41
GMT+01:00

Giuseppe Rubino
19.11.2025
13:44:39
GMT+01:00

Maria Trabace
19.11.2025 14:00:19
GMT+01:00

Claudio Polignano
19.11.2025
14:49:08
GMT+01:00

Valeria
Vitali
19.11.2025
15:12:13
GMT+01:00



101458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025



                                                                                                                                101459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

COT DEL 2025 11 20.11.2025

CUP B11C23001430007 INTERREG GRECIA-ITALIA 21/27. SEGUITO DGR 1044/23: ASSEGNAZ. STRUTT. SPEC.
COOPERAZIONE EURO-MEDITERRANEA QUOTA RISORSE ASSIST. TECNICA DI PROGRAMMA. ISTITUZ. NUOVI
CAPITOLI DI SPESA, VARIAZ. BILANCIO PREV. 2025 E PLURIENN. 2025-2027 PER IMPORTO COMPLESS. PARI A

€106.000,00 E VARIAZ.COMPENSATIVA PER IMPORTO COMPLESS. DI €6.375,00, AI SENSI DELL#ART.51 DEL
DLGS.118/11 E SS.MM.II

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

PAOLINO
GUARINI

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 20/11/2025 12:15

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


